arum

si boni: quod non est in me bonum. Consolabor  
tamen me: quod et scilicet uox ista est. Scio quod  
non est in me bonum inquit. Discernit tamen  
quod dicit in se in carne sua interpretans: pro  
contradictoria legem que in ea est. Nam habet  
legem et in mente: eaque melior. An non  
lex dei bona? Quod si malum pro lege mala  
quod non pro bona bonum? An mala sua est  
quod in carne sua? et ideo de mala malum  
et minime bonum de bona? Non est ita.  
**L**ex dei eius timere ipsam: atque ita in mente  
ut sit et mentis. Testis est ipse qui ait.  
Inuenio aliam legem in membris. et pugna  
nante legi mentis mee. Nam suum quod  
carnis sue est. et non suum quod mentis sue est.  
Ego dico et plus. Quid in dicitur quod  
idem ipse magis dicit. Nam mente quidem seruus  
legi dei. carne autem legi peccati. quid magis  
suum fuit? euenit ostendit. An malum quod  
in carne est ita a se alienum tanquam ut dicitur.  
Itaque ita non operari illud: sed quod habitat  
in me peccatum. Et ideo fortassis signat aliam  
dicit legem tuentem in membris suis: quam  
alienam habet et quam adueniam interpretaretur.  
Non est ad? ego aliquid autem apostolus habuit  
tamen quidem paulum videlicet non ita malum pro  
malum quod in carne habet: magis autem bonum  
pro bonum quod in mente habet. An non bonum?  
qui consentit legi dei quam bona est. Nam  
et si se uideat fuisse seruus legi peccati. carne  
habet fuisse non mente. Cum autem mente quidem ser-  
uiat legi dei. carne autem legi peccati: quid non  
potissimum horum paulo interpretandum putas-  
tu uideat. Nam in fiteor finale persuasum.  
quod mens quam quod carne est plus est. Non so-  
lum in: sed et ipsi paulo. ut ita dicitur est quod ait.  
Si autem quod uolo id fuit: ita non ego oportet  
illud: sed quod habitat in me peccatum. In deli-  
bitis ista sufficiat. **I**n libello quod de gra-  
tia et libere arbitrio scripti diuisa for-  
tassis de imagine et similitudine disputata  
legunt: sed ut arbitror non ad id sit. Legisset  
illa ista audistis: quoniam magis prebens  
vobis iudicium delinquo. Vel si quid me-  
lius utriusque scriptis: tamen gaudeo et gau-  
debo. At quoque modo illa se habeat. tria  
quod in preteritum sapientia commedita tenetis:  
simplicitate. immortalitate. libertate. Et

habet vobis liquido apparere iam arbitror a-  
nimam per ingenia atque in genua similitudine  
quod in his tam eximie claret non puam ac  
libro habeat affirmat. spiritus enim ihesu christi  
domino nostro: qui est super omnia deus benedictus  
in secula amen. **Sermo xxxviii**

**Q**uid uobis uidetur? Pos-  
sumus ne iam ipsi ad  
exponendum ordinem unum  
discessi sumus? quod parum  
proximitas ubi et aie  
per qua utrumque demonstranda disgressio ipse  
facta est. Possamus ut in uideat? si parum  
quid dubitatis in his que dicta sunt  
ad repetendum sentire. Sed furari uolo.  
Non libenter scireo quod uobis utile putet  
Et quod id audiat? de his presertim que  
uobis amplexus. Scio hominem aliquid a-  
liquam mihi loquendum ex his que suggestum  
spiritus et si non in fidei minus tamen fidenter  
quo retentare et interpretare sibi ut habeat  
quod dicit deus tractaturus: et eam uorad  
eum ut quidem ei iusta est. Domet istud te-  
nebris: aliud non amplexus. Quod si reti-  
nuisset non proinde sue topie. et fratrum  
affibus iudicando? nonne minus et huius  
ipsum quod uideat? huius auferretur ab eo?  
Quod quidem lege a seruo vobis pro furari deus?  
sicut pro fecit. Sic in uigile habundantia  
dignetur fons ille indefinens sapientie salu-  
tans: quoniam sit iudicia uobis coram et  
refudi quod in ipse hactenus dignatus  
est ipse. Si ego uos fraudo? a quo iam non  
uerer ipse fraudari. De a deo quidem.  
Est itaque in his que dicta sunt aliquid:  
quod ut ego uos offendit dare queat  
si non complanet. Et in fallor patet de huius  
statibus quibus iam scrupulose mouit quod  
iam dicit uolo. Terna illa ubi similitudo  
quod aie signauimus. Imo qua signum  
aduenimus? scilicet ne quod interpretabiliter  
tota illi uisa fuit uobis. Id quidem  
deat? aliquibus scripturam testimonio  
obuiare ut ubi gratia est illud in psalmis.  
habet enim in honore est non trullerit copat  
est uimans interpretibus et filis factis

et illis: et ut illud mutauerunt gl'am suam  
 et similitudine uulgi comedentis fenu: sed  
 et qd apud dnm e in psona dei. existimaf  
 tu neque q ero tuu filius: et pleriq alia  
 q similitudine dei in hoie p p'nam delecta  
 concordit assenerie uident. Quid g di  
 cent ad h: Eia illa nime i deo ee  
 et sic alia qrenda in quibz similitudine  
 assignem: aut ee quide in deo sed no  
 in aia et ne sic quide i hys similitudine  
 tuemur: a ee et in aia: sed posse ena  
 no ee ac p h no r'pabilia ee. Abpt.  
 Et deo et au sit et q in sunt. Per  
 et qd nos a quid horu dixisse pemtreati  
 ita totu submru e i dubitata et abso  
 lutissima uitate. Sz q septua loquit  
 de diffilitudine fca no q ista similitudo  
 delem sit loquit: s q alia p'pducta.  
 No plane aia natua se eruit forma:  
 sed supinduit pegrina. Illa addita no  
 ista p'dita e: et que supueit obscuru  
 i genit potuit sed no extiare. Demq  
 obscuratu e in sapientis cor eoru: apls  
 au. Et p h. Quid obscuratu e auru:  
 mutatu e color optim? Obscuratu au  
 ru plagu sed auru en: mutatu colore  
 optimu. s no fudametu coloris euulsa  
 Manet in fudameto p'p'us i' d'assa si  
 plinias: sed nime apparet duplicitate  
 opta huane dolop'ans. Simulacris o'po  
 cris. Quia magtue simplicitati du  
 plicatis ad m'p'at: q i' digne tli fuda  
 meto tlio structura d'mittit. Hui' mod  
 sibi d'p'na serpens i' d'ueat ai se ut de  
 ap'et r'p'liaria exhibebat simulabat  
 amiat q hui' q' quap sed uen ab eo pa  
 dis in ale i' d'ueat sibi ai p'ceda ia  
 nuditate tege conuert: et umbra f'ro  
 dop ligni et f'ro d'ut succitoris et ubis  
 exustatoris. Qm late eruit et de  
 m'p'is oem postentate h' d'uaru p'p'o  
 cris uirus in feat. **Q**uie dabis  
 de filis ada q qd e no dno uelit sed  
 uel parat uideri. Sz p'seuar m'ch'i  
 lomng Toi aia ai ougnali duplici  
 tate gnalis simplicitas: ut de collate  
 confusio augeat. P'seuar q ea i' mor  
 talitas. sed fusta et terra: u ruente te  
 nebroza torpoe mortalis caligine.

Na et p no p'uat uita: vite tu h'p'f  
 au suo corpi ia no suffiunt uendicad  
 Quid q ne sua quide spuale d'urp'at  
 uita i' tmet sibi: aia nepe que p'p'a  
 p'cauit: ipa moriet. F'one morte i  
 duplia i' r'p'ante. i' qualis auq i' morta  
 litas qua r'et'at tenelrosa pars reddu  
 et infella. Adde q appetencia t'renoru  
 q quide oia ad i' r'uit fuit. d'epat te  
 nelras: ita ut i' aia p' uiuente in l a  
 p're aliqua u pallida facies: et ymago  
 queda mortis appare euat. Cur no  
 em q i' mortalit' e s'ila sibi i' mortalita  
 appetit et etna: ut qd e appetat q qd  
 fia e uiuat. Letin r'ot'aria sapit et  
 querit: et mortalibus sese degenen  
 d'up'ade r'iformas i' mortalitatis r'edde  
 quod i' mortifere consuetudis p'ces co  
 lore demgrat. Quid in mortalit' appe  
 tit i' mortalit' mortali p'lem: i' mortalit'  
 diffilem fuit. Qui tagit p'ce aut sa  
 p'ies i' q' nabit ab ea: p'cedo mortalibz  
 mortalitate se in d'uit: et ueste i' mor  
 talitat' i' d'ede: i' mortis similitudine colora  
 uit: no eruit. Quia attende quo e aia  
 i' mortalit' i' mortalitatis sue gle fuit mee  
 talitatis i' uerit: i' mortalit' utiq' affecta  
 to. Et quid em ai i' mortalit' est mor  
 talia no r'et'p'it et t'p'itoria: r'et'enta  
 sibi s'ilibz i' mortalibus et etnis? Vi  
 dit inquit lignu q' est pulchru oculis:  
 et aspectu delectabile: ac puau ad ues  
 condit. Non e tua o mulier ista suauitas:  
 ista delectatio istaq' pulchritudo. Et si  
 tua p' p're luri: no tua solius. sed cois  
 auctis anantibus t're. Tua que ue tua  
 e aliude et alia: na etna e de etnitate  
 Quid tu aie tue aliam forma. ymo  
 deformatate in p'nis aliena. E' nio  
 qd delat h're id ena p'ed tmet: et t're  
 color e. Is libertate du tngit tege: et i' m'ch'lo  
 ea sibi reddu diffilem. Quia dignu  
 sua origie m'ch'p'l auget. ubi m'ch'p'l me  
 tuet: ac p' h' a seruli timore i' r'ogentia  
 sibi defendet libertate. manere in iugre  
 et decore suo. I'eu no ita e i' mutata  
 color optim. Fugias et latitas: audis  
 uoce d'ni dei. et abscondis te. Cur h'

si q̄ amabas times et libtans sp̄m foz  
seruulis exclusit. **S**er uoluntaria illa un  
tis et cōtra lex in flucta mēbris de q̄  
p̄rio sermoē differui. ecce iubar libe  
tati et liberū nā caturū p̄p̄riū n̄us uo  
lūtate. dū allucit subit seruituti. **I**plens  
faciē et ignominia ita ut uel carne suat  
legi p̄m. et nō uoles. **O**ie ḡ nē igemū  
tate morū p̄bitate defesare neglerit.  
iusto auctoris iudicio firmū ē nō quide ut  
libertate p̄ria nudaret. sed tū sup̄m  
duēt. sicut dyplode confusione sua.  
**E**t hū sicut dyplode ubi ueste uelun  
duplicata manēt libtate p̄ uolūtate.  
seruulis nichilo. gūfano nōitate p̄bat.  
**H**or de simplicitate. hor de imortalitate  
aīe dūre ē. et nil tibi in ea si bñ cōsi  
deres apparebit. qd̄ nō sit istiusmodi  
silitudis p̄t et dissilitudis dyplode  
adoptū. **A**n nō dyplode. ubi nō imata  
sed affra et q̄d̄ q̄i am p̄m affra ē  
simplicitati fraus. imortalitati mors.  
necessitas libtati. **N**ex em̄ etnāe si  
p̄lātati p̄scribit duplicatas cordis.  
nō nē imortalitati mors. aut uolūtaria  
p̄m. aut necessaria corpis. nec arbitri  
libertati nātis uolūtate seruutis. **I**ta  
hōne nē mala aduētāna dū nō succendū  
p̄ agendū. t̄pant unq̄ ea. nō extimū.  
cōturbat nō decumbat. **I**nde aīa dissiml  
do. inde dissilis ē et sibi. **I**nde cōpata  
iumentis sp̄p̄antibus et plis f̄d̄ ē illis.  
Ide qd̄ legit. cōmutasse glām suā i p̄li  
tudis guttuli comedatis feni. **I**nde hōies  
tāq̄ uulpas duplicatas et fraudis fo  
uea hnt. et qua pares uulpū se fecit.  
p̄tes uulpū erūt. **I**n uir salomonē bñ  
gatus hō et uinculo. **Q**uid p̄lit creat.  
qui simli. uir. **A**dore bestiali mau  
luit t̄renis. morte bestiali excedat t̄re.  
**A**udi aliud. **Q**uid mirū si simle forti  
mur exitū. qui et simle hēm in uirtū.  
**Q**uā em̄ hōibus n̄ de silitudie bestiali  
illetā negatus ardor t̄ritū. tā imo  
datus dolor in p̄tu. **I**ta homo icon  
ceptu et ortu t̄uita et morte cōpatus ē  
iumentis sp̄p̄antibus. et plis f̄d̄ ē illis.  
**Q**uid q̄libera creatūa sibi subditā.